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Podpisano „Porozumienie o współpracy na rzecz rozwoju sektora
biogazu i biometanu”

  

Na zaproszenie Minister Klimatu i Środowiska, przedstawiciele administracji rządowej oraz interesariusze
sektora biogazu i biometanu, 23 listopada 2021 r. podpisali „Porozumienie o współpracy na rzecz rozwoju
sektora biogazu i biometanu”. Jego celem jest wspieranie rozwoju sektora biogazu i biometanu w Polsce.
Podpisany dokument pomoże w maksymalizacji tzw. local content, czyli udziału polskich przedsiębiorców
oraz technologii w łańcuchu dostaw na potrzeby budowy i eksploatacji krajowych biogazowni i
biometanowni oraz rozwoju rynku i powszechnego zastosowania biogazu i biometanu w gospodarce.

Porozumienie sektorowe zostało zainicjowane przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska „Listem
intencyjnym o ustanowieniu partnerstwa na rzecz rozwoju sektora biogazu i biometanu oraz zawarcia
porozumienia sektorowego”, podpisanym 13 października 2020 roku. Wydarzenie to umożliwiło
rozpoczęcie intensywnej współpracy podmiotów zainteresowanych budową i rozwojem tego sektora w
Polsce. W siedmiu grupach roboczych rozpoczęto prace, których zwieńczeniem jest wypracowane i
uzgodnione przez uczestników partnerstwa Porozumienie.

„Cieszy zaangażowanie polskich instytucji i firm, które zdecydowały się na podjęcie działań w tym obszarze.
Jest to jeden z kluczowych sektorów, bez którego nie będzie możliwe przeprowadzenie procesu transformacji
energetycznej. Polski kapitał chce angażować się w kolejne projekty wspierające rozwój nie tylko biogazu, ale
i biometanu, o czym świadczy obecność podmiotów, kluczowych na krajowym rynku, które dostrzegając
ogromny potencjał w tworzonym od podstaw rynku, opracowują nowatorskie rozwiązania” – podkreśliła
szefowa resortu klimatu i środowiska Anna Moskwa.

„Podpisując dziś Porozumienie sektorowe mam nadzieję, że wspólnie wzmocnimy rynek biogazu i
uruchomimy silny i prężnie działający rynek biometanu. Sukces w tym zakresie możemy osiągnąć jedynie



razem” – dodała minister.

Stronami Porozumienia są przedstawiciele administracji rządowej: Minister Klimatu i Środowiska,
Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Pełnomocnik Rządu ds. OZE, Sekretarz stanu w
Ministerstwie Edukacji i Nauki, Pełnomocnik Rządu ds. reformy funkcjonowania instytutów badawczych,
a także przedstawiciele inwestorów, podmiotów uczestniczących w łańcuchu dostaw dla sektora biogazu i
biometanu, organizacji otoczenia biznesu, instytucji finansowych i ubezpieczeniowych oraz
przedstawiciele świata nauki.

Porozumienie ma stanowić stałą platformę współpracy Stron poprzez zapewnienie skoordynowanych
działań na rzecz dynamicznego rozwoju sektora biogazu i biometanu w Polsce, z naciskiem na
wzmocnienie krajowych korzyści ekonomicznych, środowiskowych, technologicznych, energetycznych i
społecznych.

Polska, biorąc pod uwagę potencjał surowcowy, ma ambicje wygenerowania w przyszłości takiej ilości
zielonego gazu, która zabezpieczyłaby znaczący popyt na gaz ziemny w kraju. Podpisanie Porozumienia
będzie służyło wypracowaniu działań na rzecz zwiększenia roli sektora wytwarzania biogazu i biometanu,
zbudowania rynku wytwarzania biometanu oraz wzmocnienia pozycji krajowych przedsiębiorców w
łańcuchu dostaw. Ponadto to kolejny, istotny krok w rozwoju zielonego sektora, który pomoże odbudować
gospodarkę dotkniętą pandemią koronawirusa.

„Kluczowe w obszarze energetyki jest dla nas osiągnięcie samodzielności i samowystarczalności. Zwiększenie
wytwarzania energii z biogazu i biometanu jest właśnie jedną z odpowiedzi na to wyzwanie” – zaznaczyła
minister klimatu i środowiska Anna Moskwa.

Rozwój sektora biogazu i biometanu to nie tylko filar transformacji energetycznej. To także szansa na
zbudowanie przewagi konkurencyjnej polskich przedsiębiorców w oparciu o nowoczesne, zeroemisyjne
technologie. Produkcja biogazu i biometanu ma kluczowe znaczenie dla przeprowadzenia procesu
transformacji gospodarki w kierunku nisko- i zeroemisyjnym i jest ważnym elementem „Polityki
energetycznej Polski do 2040 roku”. Zwiększenie wytwarzania energii z biogazu i biometanu przyczyni się
do dywersyfikacji źródeł energii oraz wpłynie na realizację celów polityki energetyczno-klimatycznej Unii
Europejskiej.

Wiceminister klimatu i środowiska Ireneusz Zyska, pełnomocnik rządu ds. OZE zwrócił uwagę, że
Porozumienie otwiera nowy etap współpracy, który będzie miał duże znaczenie dla budowy nowego
sektora polskiej gospodarki i maksymalizacji „local content”. To przykład bardzo dobrej kooperacji
między rządem, a obecnymi i przyszłymi inwestorami oraz operatorami biogazowni i biometanowni w
Polsce, a także przedsiębiorcami zaangażowanymi w dostawy dla przygotowania, realizacji i eksploatacji
projektów biogazowych i biometanowych.

„Podpisane dziś porozumienie określa ambitne partnerstwo między rządem a szerokim gronem interesariuszy,
których połączył jeden wspólny cel – wykorzystanie potencjału krajowego w budowaniu nowoczesnej,
innowacyjnej i niskoemisyjnej gospodarki” – podkreślił.

Pełnomocnik rządu ds. OZE poinformował także, że wsłuchując się w potrzeby sektora biogazowego,
MKiŚ przygotowuje regulacje, które zapewnią dynamiczny i stabilny rozwój sektora.

„Obecnie w Ministerstwie Klimatu i Środowiska trwają prace legislacyjne nad projektami nowelizacji „ustawy
o odnawialnych źródłach energii” oraz „ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych”, których celem
jest stworzenie optymalnych regulacji prawnych, pozwalających w sposób stabilny stymulować rozwój
sektora biogazu i biometanu. Projektowane przepisy będą w sposób efektywny zachęcać inwestorów do



podejmowania decyzji w zakresie budowy instalacji do wytwarzania i oczyszczania biogazu lub biogazu
rolniczego, wytwarzania biometanu oraz rozbudowy lub przebudowy istniejących sieci gazowych pod kątem
umożliwienia zatłaczania biometanu” – wyjaśnił.

Jak zostać stroną „Porozumienia o współpracy na rzecz rozwoju sektora biogazu i
biometanu”

„Jesteśmy świadkami i częścią historycznej chwili. Serdecznie zachęcam do przystąpienia do Porozumienia
sektorowego wszystkie podmioty, instytucje i organizacje, które utożsamiają się z celami Porozumienia i
wyrażą wolę ich realizacji. Otwarty i dobrowolny charakter porozumienia to jedna z najważniejszych
wartości, dzięki której przyszłość sektora biogazu i biometanu w Polsce rysuje się bardzo optymistycznie” –
dodał wiceminister Ireneusz Zyska.

Stroną Porozumienia może zostać każdy zainteresowany podmiot, który złoży pisemne oświadczenie o
woli przystąpienia do wypełniania postanowień Porozumienia, przesyłając je do Ministra Klimatu i
Środowiska (wzór w załączeniu).

Pisemne oświadczenie prosimy kierować na adres:

Ireneusz Zyska
Pełnomocnik Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

Wzór oświadczenia dostępny jest na stronie ministerstwa
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